Замість титулу вміщено
присвяту «Нашим землякам на Україні – на роковини
Шевченка. 26 лютого 1878 року – Кузьма і Сірко ви-
давці» (обидва примірники, що зберігаються у відділі,
такої присвяти не мають), а на початку книги, без жод-
них коментарів, текст Емського указу 18/30 травня
1876 р. російською мовою, до якого після підпису на-
чальника Головного управління в справах друку Гри-
горьєва додано видавцями в дужках, як насмішку, –
«Професор університету». Цей текст присутній лише
в одному примірнику відділу. На с. VII розміщена
біографія Т.